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AUSTRIJOS iriPERUA IRA.

V Austrus.
C True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 31 1918, as required by the Act of October 6, 19*7.

VOKIETIJOS ARMIJA TURI NU8IGINKLŪOT.

Washingtonas. 29 cl. spaliu. — Armijos ir laivyno api- 
cieriai šiandien parodė didį užsiinteresavimą armisticijos 
išlygomis, kurios bus suformuotos tarp-talkininkų tary­
boje Versailles's.

Armisticijos išlygos:
Armijos apicieriai nuodugniai apsvarstė prezidento 

Wilsono tvirtinimus sulig siūlomos armisticijos išlygų ir 
siekių kuriu taryba Vesailles’e reikalaus:

Pirmas—Nuginklavimas Vokietijos armijos.
Antras — Ūmus pasitraukimas Vokiečių kareivių iš 

visų užkariautų teritorijų tuoj po nuginklavimui.
Trečias-Suteikti talkininkams teisę be prieštaravimo 

įeiti į vokiečių teritorija užimtų tas teritorijas ir tvirto­
ves ir tunoml užėmimu užbaigtų galutinai taikos išlygas.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 31 1918, as required by the Act of October 6, ,1917.

VOKIETIJOS DARBININKAI REIKALAUJA RES­
PUBLIKOS.

Hague, 27 d. spalių. — Herr Haass, neprigulmingų 
socijalistų vadas, kalbėjo Reichstage, jog darbininkų 
kliasos visoje vokiečių imperijoje šiadnien reikalauja, kad 
monarkinė valdžia turint užleist vietą respublikai. Tas 
buvo pasakyta ir Dittmanno pirmoje kalboje po jo pa- 
liuosavimui. Tat buvo skelbiama didžiame susirinkime 
Mannheime pereitą savaitę ir kartojama visur.

Neprigulmingi socijal-demokratai laiko mitingus po 
visą Vokietiją. Tuose mitinguose, pranešama, dalyvauja 
daugybės žmonių ir po jų eina didelės demonstracijos 
gatvėse.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 31 >918, as required by the Act of October 6, 19:7.

IMPERIALIAI VADAI TAIKOS APTARIME.

Specijalė kabelė New York Times’ui. Zurich’as, 27 d. 
spalių. Depeša iš Berlyno praneša apie susirinkimą di­
džiosios sosto tarybos, kurioje ir sosto įpėdinis dalyvavo. 
Joje taipgi buvo Valstijų sekretoriai, įskaitant kanclerį 
ir karės ministerių kabinetą, kuris pirmiau laikė nepa­
prastą karės tarybą.

Parliamento rateliuose sakoma, kad imperijalė val­
džia mato prezidento Wilsono notoje galimybes vedančias 
prie karės užbaigimo ir taikos, socijalistai varosi kad gva- 
Tancijos, kurių reikalauja prezidentas sulig autokratinės 
valdžios Vokietijoj, turį būt išpildytos. Radikalai taipgi 
tokios nuomonės ir sako, kad valdžia turi pradėt dar­
buotis taikai įvykinti be atidėliojimo.

Frankfurter Zeitung ir Cologne Gazette apreiškė, kad 
niekad nuo Napoleono karės toko pažeminimo Vokietija 
nepatyrė kaip dabar, bet dabar vyriausias dalykas turi 
būt žinomas, ar imperija bus priversta, ar ne priimti tal­
kininkų išlygas. Tie laikraščiai palieka suprasti kad tai­
kai atsiekti reikalinga nėra būtinai pirm to padaryt 
armisticiją, tečiaus valdžia atrodo norinti kokia nebūk 
kaina išgelbėti savo armijas. f f 7.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October 311918, as required by the Act of October 6, 1917.

AUSTRIJA NORI TAIKOS BY KOKIA KAINA.

Paryžius. 26 d. spalių. Gerai painformuotuose rate­
liuose, sakoma, kad grafo Juliaus Andrassy nominacija 
Barono Burian, Austro-Vengrijos užsienių ministerio 
vietininku labiausia svarbi taikos žvilgsniu ir pritaikymu 
„pirmiausia saugumas” principo Austrijoje. Tvirtinama, 
kad Viennoje ir Budapešte dabar labiausia reikalaujama 
taikos by kokia kaina.

Zuricho korespondentas Journal’ui praneša, kad nau- 
jasai užsienių ministeris skaitomas tiesioginių taikos dery­
bų su talkininkais šalininkas, nesikreipiant į prezidento 
Wilsono valdžią. Jis sako Austro-Vengrijos padėjimą 
esant tokiu, kad monarkija netrukus kapituliuos ir pasi­
duos talkininkų malonei.

Čekai dabar valdo Pragą. Slovakai pasiryžo pakeist 
Presburgo vardą Wilsonville’iu. Rusinai Galicijoj išsi­
reiškė už atskirą Ukrainų Valstijos taiką, apimant Aus­
tro-Vengrijos sritis rusinu apgyventas.

Pranešama anarkiją įsivyravus senobinėj Vengrų Du­
nojaus monarkijoj. Koresondentas sako, kad Austrijoje 
nepaisoma Berlyno nusprendimų čia atėjusių.

Kopenhageno depeša sako pėtnyčioje įvykus didelias 
demonstracijas, reikalaujančias neprigulmingos Vengri­
jos. Tūkstančiai žmonių susirinko apie parliamentą ir 
kėlė demonstracijas už Karolyi ministeriją. Du šimtai api- 
cierių dalyvavo manifestacijose.

Berne. 26 d. spalių. — Tvarka ne visai dasugrąžinta 
Fiume, kur kroatai kareiviai 79 regimento pakėlė maistą, 
anot čia gautų šiandien oficijalių depešų. Trįs vengrų 
regimento batalijonai, kurie ėjo priešais ir užėmė Honved 
barakus, nuginklavo sukilusius kroatus.

■---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 31 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

AUSTRIJOS RINDOS SULAUŽYTOS.

Rymas, 29 d. spalių (Suvienyta Press’a). — Italų ir 
britų kariauons, besivarydamos savo ofensyvoje Piave 
srityje, persilaužė per Austrų linijas plačiu frontu, šian­
dien apreiškė Italijos karės biuras.

Kova siaučia ant mažne penkias dešimts mylių fronto 
nuo Asiago srities iki punktui ant Piave, tarpe Treviso ir 
Oderzo. Italai ir britai jau už Piavos visame trisdešimts 
mylių fronte tarpe Valdobiadene ir Ronoadelle.

Talkininkai laimėjo didelias pergales priešo eilėse, į 
šiaurrytus nuo Treviso, pasivarydami pirmyn suviršum 
penkias mylias į rytus nuo Piave, penkiolikos mylių 
frontę.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 31 19x8. as required by the Act of October 6, 19x7.

DVILYPE IMPERIJA SUSKILO.

Copenhagen, 29 d. spalių. — Vengrija galutinai ir vi­
siškai atsimetė nuo Austrijos. Grafas Michael Karolyi 
ilgai buvęs Vengrjijos opozicijos vadas ir neseniai tapęs 
Vengrų tautos tarybos galva suformavo suprigulmingą, 
priešdinastinę Vengrioje Valstiją. Budapešto depešos 

sako, kad tame judėjime jis turi paramą Ceko-slavų ir Ju­
goslavų.

Atvykęs į Budapeštą grafas buvo patiktas tūkstančiu 
su krykštavimais. Kalboje į didelę minią jų apreiškė, 
kad svajonė absoliučiai neprigulmingos Vengrijos, jokiais 
ryšiais ne nesurištos su Austrijos dinastija tapo išpildy­
ta. Jis tvirtino, kad taip pasielgęs ačių kaizerio Karlo 
atsisakymui priimti Vengrijos neprigulmingos partijos 
programą.

Karoly’o programa:
Basei, 29 d. spalių. — Grafas Michael Karolyi ir radika­

lų socijalistų partija, po konferencijai Budapešte nutarė 
tokią programą:

„Nuvertimas dabartinės parliamentarinės sistem&s.
Invykinimas gvarancijų liuosai politiniai Vengrijai.
„Atšaukimas Vengrijos kariaunų namo ir užbaigimas 

karės be vilties apsaugoti Vengrijos interesus, taikai 
įvykus.

„Atsimetimas nuo vokiečių talkininkystės. į

„Paleidimas Žemesniojo Vengrijos Buto, su sekančiais 
rinkimais tiesioginiu, slaptu balsavimu vyrų ir moterų.

„Panaikinimas cenzūros ir įvedimas žodžio, spaudos 
ir viešų susirinkimų laisvės.

„Pripažinimas naujų valstijų Ukrainos, Lenkijos, 
Ceko-slavų, Pietinių slavų ir vokiečių Austrijos.”

Grafas Karolyi, grafas Batthyani ir baronas Urgon su- 
batoje buvo pas karalių Karlą ant audijencijos.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October 31 19x8 as required by the Act of October 6, 19x7.

PRANCŪZAI PERGALĖTOJAI NUO OISE IKI AISNE.

Su Pracuzų Armija Prancijoj, 26 d. spalių. Operacijos 
gen. Debeney armijos prasidėję ketverge tarpe Oise ir 
Peron upių, o pėtnyčioje penktosios armijos į šiaurvaka- 
rus nuo Soissonne, labai įsismarkavo ir išsivynioja pama­
ži į didelę bataliją.

Generolo Guillaumont spėkos atakuodamos iš dešinė- 
sės į šiaurę nuo Soissonne, nuo kurio Mortiers Marle lini­
ja yra ašis, toliau varėsi pirmineigoj, pergalint daugybę 
painių tokių drūtų, kaip ligišiol kad buvo. Centre kai­
mas Mortiers tapo pagrobtas ir generolo Debeney spė­
kos, atakuodamos iš kairėsės, pasiekė punktą per dvi 
myli į rytus nuo Lucy.

Pirmoji armija šįryt paėmė 800 belaisvių ir mūšiai ėjo 
įtempti ant linijos tarpe kalno 120, kalno 100, fermos 
Oery, kaimo Pleine-Selve, ant kurios įvyko smarkus pė­
stininkų susirėmimai ir Fremont miško, į rytus nuo kal­
no 115, kuris tik per dvi myli į vakarus nuo upės Peron 
ant linijos į rytus nuo Ribemont.

Mortiers, generolo Mangin užimtas, buvo vienu drū­
čiausių ramsčių. Hunding pozicijos į šiaurę nuo Serre. 
Prancūzų kariaunos visame mūšių fronte turėjo statytis 
prieš naujai sudrūtintas pozicijas, iš kurių vokiečių arti­
lerija ir mašininės kanuolės varo be perstojo smarkią 
ugnį.

Generolo Guillaumont spėkos sutiko nemažiau kaip 
penkias vieną po kitai vielų linijas, už kurių buvo tiek 
jąu apkasų linijų, sudrutintų konkritu ir giliomis šėtro­
mis, kaip paprastai vokiečių lauko darbai. __



2 ŽVAIGŽDE.

ekonomija, kuri suteikia pirmiem galimybę produktivinio 
darbo. Pavyzdin, darbininkai, samdininkai visokios rū­
šies, užsiimą pramone, žemdirbyste ir tt; kaimiečiai ir 
kazokai kaimiečiai kurie nenaudoja samdyto darbo savo 
naudai.”

„Kareiviai sovieto armijos ir laivyno ir piliečiai, kurie 
buvo darbininkais ar kareiviais, bet jau paliegę, taipgi 
gali balsuoti. Pašaliečiai gyveną Rusijoje, apie kuriuos 
sovietai nusprendžia, kad buvo darbininkais ir kareiviais 
taipgi gauna teisę balsuoti. Teis balsavimo ypatingai at­
sakyta visiems asmenims, nepaisant ar jie priguli darbi­
ninkų bei kareivių kliasai jei samdo .darbininkus, gyve­
na neužpelnytomis įeigomis kaip nuošimčiai nuo kapito- 
lo ar įeigų nuo savasties arba užsiėmimų. Vienuoliams, 
kunigams irgi atimta teisė balsuoti, lyginai kaip ir bu­
vusios’ politikos valdininkams bei agentams, viešpa­
taujančio namo sąnariams, bepročiams ir kaliniams.

Absoliutis užgynimas išnaudoti vieną žmogų kitu, tai 
aiškiausias siekis sovieto konstitucijos. Nuosakiai ji 
panaikina visus kliasų skirtumus, sukonfikuoja visas ne­
judinamas savastis, įskaitant bažnyčias, nacijonalizuoja 
visus miškus, mineralus ir vandens kelius taipgi gyvąjį 
turtą ir autorizuoja darbui kontrolę ant visų pramonių 
kaip pabrikai, kasyklos ir gelžkeliai su tikslu, kad užtik­
rinti autoritetą darbininkams ant išnaudotojų.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 31 1918, as required by the Act ofOctober 6, 1917. 

OMSKO VADAI PRAŠO PAGELBOS.

Specijalė kabelė New York Times'ui. Vladivostokas, 24 
d. spalių. Karės ministerie Ivanv Rizov, Omsko valdžios 
reprezentantas, kalbėjosi mažne valandą su general ma­
joru Graves apie visą Rusijos padėjimą ir išreikšdamas 
didžiausią pasigėrėjimą prezideato Wilsono politika Rusi­
joj. Nors neminėjo Omsko valdžios pripažinimo, jis pra­
šė Amerikos ekonominės ir piniginės pagelbos.

Aš suprantu, kad Omsko valdžia pasiuntė atstovą į 
Washingtoną perstatyti pilnai valdžios politiką, plianus 
ir siekius ir aptarti priažinimo klausimą.

Tokio, 25 d. spalių (Associated Press’a). — Bolševikų 
pulkai užsilikę Blagovieščensko srityje ir Pochikaloje ant 
Amur upės tapoiškridyti Japonų kariaunomis ir toliau jie 
jau negręsia povojum, šiandie praneša karės biuras.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 31 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

RUSIJA BADO ŽIOTYSE.

Londonas, 25 d. spalių (Associated Press’a) — Rusijai 
gresia badmirystės žiema. Yra ženklai, kad šioji žiema 
bus Rusijoj aršiausia nei kada nors ten žmonės savo is­
torijoje patyrė.

Visą vasarą maisto padėjimas Rusijoj, ypač Maskvoj 
Petrograde ir kituose didmiesčiuose nuolat darėsi aršes­
nis. Rugpiųčio pabaigoje, rašėjui apleidžiant Maskvą, 
duona, tariant mišinys šiaudų, ašakų ir kitokių neži­
nomos rųšies priemaišių, kurią Maskvos gyventojai 
priima už duoną, beveik visai išnyko. Nekurie miesto ap­
skričiai paliovė gavę paprastą sau dalianką per mažne 
visą savaitę.

Valdžia išskirstė gyventojus į kategorijas, kuomi dar­
bininkai ir valdžios tarnai gauna didesnes porcijas, kuo­
met gi profesijiniai ir pasiturinti žmonės gauna mažes­
nes, kurios Maskvoje apsirubežiuoja viena uncija. Pe­
trograde buržuazai ir vidutinėsės kliasos turėjo pasiten­
kinti trimis silkėmis dienai.

Duonos stoka vyriausiai paeina iš valdžios trumpare­
gės politikos, nustatant žemas kainas už grūdus, kuries 
net nepadengdavo kaimiečio išlaidų ir tuomi privertė 
patiem sau pasilaikyti produktus. Kaimiečiai nepaklau­
sė įsakymo, kad atiduoti grūdų atlieki arbitrariai paskir­
tą tam tikram maisto komitetui, ir kuomet pastariejie su- 
sidrūtino apsigniklavusių „duonos kryžeivių” pulkais, 
kaimiečiai susirinkę iš kelių kaimų pasipriešindavo pri­
verčiant nekartą „kryžeivius” pabėgti.

Bet jei net grudų kainos butų augštesnės, kaimiečiai 
nelabai norėtų išmainyt savo javus ant pinigų be jokios 
vertės, kurių jie, regis, turi į valias. Jie nori išdirbtų pre­
kių, kadangi daugelis pabrikų stovi dyki ačių kuro sto­
kai ir nebesant žalios medžiagos ir taipgi, kad bolševikai 
verčia darbininkus kariauti skaitlinguose frontuose.

Priešo pėstininkai lyginai kaip ir jo artilerija atsiprie 
šina narsiai, kur tik Prancūzų kareiviai įsibriauja į vokie­
čių eilias. Pereita vakarų priešas kontratakavo su didelia 
energija Petit Gaumont kaimo apielinkėje, stengianties be 
pasekmės atstumti Mangino kareivius už Souches.

Dešimtoji armija užlaikė savo pozicijas ir suėmė be- 
laivsių bei reikmenių.

Vokiečių kontratakos toje srityje buvo pradėtos arti­
lerijos prisiruošimais pačioje valandoje, kada Prancūzų 
kariaunos ėjo atakon.

Mortiers yra svarbia prietilte į šiaure nuo Serre, ku­
rio paveldėjimas palengvins tolesnes operacijas prieš 
vokiečių pozicijas toje srityje.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 31 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

SIUS KAREIVIUS UZJURIU NEPAISANT KALBU 
APIE TAIKA.

Washing tonas, 26 d. spalių. — Armijos lavinamųjų 
lagerių (camps) komandantaigavo įsakymus apleisti viso­
kį darbą, kuris gali būt padarytas kareiviams nukeliavus 
už jūrių, — tai vienas karės departamento parėdymų, 
idant paskubinti padidintą karės programą ir apveikti 
sugaištis, paeinašias nuo influenzos kliudymo draftui.

Jei taikos kalbos turi kokią įtaką Karės departamente, 
tai turbūt paskatino kiekvieną tolesniu darban padidinti 
skaičių kareivių keliaujančių Pranei j on.

Spalių draftas tapo sulaikytas dėlei influenzos epide­
mijos, dabar pradeda įeit vėl i savo vėžes, ir nieks negalės 
kliudyti kareivių siuntimą užjurin po 250.000 kas mė- 
nesis.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 311918, aS required by the Act of October 6, 1917.

7.000 KETVIRTAINIU MYLIU ATIMTA VOKIEČIAMS.

Specijalė New York Times’ui. Washington, 26 d. spa­
liu. — Generolas March, štabo viršaitis savo savaitinėje 
karės fronto padėjimo apžvalgoje šiandien apreiškė, kad 
suviršum 7.000 ketvirtainių mylių teritorijos atimta 
priešui nuo pusės liepos mėn. ir 5.000 belaisvhi suimta 
pirmose dviejose dienose naujoj italų ofensivoj.

Generolas March taipgi apreiškė, kad nekuris skaičius 
Amerikiečių Armijos generalių apicierių dabar keliauja iš 
Prancijos į Suvienytas Valstijas.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 

October 31 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

PERSHINGAS SKAUDŽIAI SUPLIEKIA PRIEŠĄ.

20.000 belaisvių priešo nuostolių į 
Šiaurę nuo Verdun o.

. Su Amerikiečių Armija į šiaur-vakarus nuo Verduno,
- ——

26 d. spalių.
Mūšiuose į šiaure nuo Verduno Amerikiečių pirmoji 

armija vokiečiams padarė nuostolių 70.000 kareivių, 
skaitant suviršum 20.000 sužeistų ir belaisvių.

Šiandien buvo ramu palyginant su pereitos savaitės 
mūšiais. In rytus nuo Meuse, kur ėjo aršiausios kovos, 
vokiečiai rodėsi besiilsint po brangiai jiem atsiėjusių va­
karykščių kontratakų, kuomet męs perleidome dieną 
sudrutindami savo pozicijas.

In vakarus nuo Meuse buvo dažni patrolės susirėmi­
mai ir mažose vietos akcijose męs pataisėme savo pozici­
jos į šiaure nuo Grand Prė, tečiaus svarbesnių judėjimų 
nebuvo.

Oras pradeda atvėsti.
----------o---------

fc.... True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 31 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

ANGLIŲ BADO CIA NEBUSIĄ.

Washingtonas, 28 d. spalių. — Nebus anglių bado šią 
žiemą nei nieko panašaus į tai kaip pereitą žiemą kad bu­
vo, šiandien apreiškė Kuro administratorius Garfield, 
tečiaus žmonės turi ir toliau padėt Kuro Administracijai 
čėdyjime, kadangi dabar daug daugiau auglio reikalau­
jama negu normaliame laike. *

Dr. Garfield, peržiūrėdamas dabartinį anglie padėjimą, 
pasakė šalies kuro pagamintojams, susirinkusiems pri­
sirengimui nepaprastai šaltai žiemai, kad užganėdinantis 
ir gerai padalintas; anglio pardavimui dabar yra daugiau 
nei kada nors pirmiau ir kad daugiau naminio anglio 
yra pirkėjų ir pardavėjų rankose negu normaliame 
mete.

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October 311918, as required by the Act of October 6,1917.

NEGALI BALSUOTI VISI ŽMONES, KURIE SAMDO 
DARBININKĄ SAVO NAUDAI.

Maskva (Associated Press’s krespondencija.) — Tas 
kurs nedirba, negali valgyti tai tikras sovietų respubli­
kos motto idėtas į konstituciją ir užgirtas penktuoju vi­
sos Rusijos kongresu ir tik ką atspauzdintas ir paleistas 
tarpe žmonių.

Teisė laikyti ofisą ir balsuoti už valdininkus suteikta 
išimtinai vyrams ir moterims vyresniems 18-kos metų 
„darantiems savo pragyvenimą produktyviu ir viešos lab 
darytės darbu, lyginai kaip ir tiems, ką užsiima namų 

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October 31 1918 as required by the Act of October 0, 1917 

IEŠKO MAINIERIŲ IN DARBA.

Daugelis, kurie ūkininkauja arba 
kurie dirba ne karės darbuose yra 

kviečiami į mainas.

Mainieriai, kurie neseniai yra palikę mainas ir kitu 
kuo užsiima, ypatingai dirbantis ne karės darbus yra 
labai reikalingi mainose. Generalis direktorius Suv. 
Valstijų Samdymo biuro stengias susižinoti su tais 50,000 
vyrų, kurie praėjusiais metais išėjo iš mainų ir sugrąžinti 
juos dirbti anglių ir metalo kasyklose.

Minkštųjų anglių dar nėra tiek iškasta kiek reikia, 
nežiūrint didelių pasistengimų tų mainierių, kurie dabar 
dirba. Daug mažiau žmonių dirba anglių mainose šiais 
metais, neg kada nors pirmiau, tečiau daugiausiai anglių 
iškasė. Anglių reikalavimas siųsti už Atlantiko ir karės 
reikalams yra labai didelis, ir jei dirbtuvės dirbs per žie­

mą, tai dar daugiau anglių reikės iškasti kas savaitę, pa­
kol dar tebėra geras oras.

Darbe Departamentas kasyklų darbą laiko už vieną 
reikalingiausių darbų karės reikalams. Didelis mainie­
rių skaičius, kurie yra uždirbę užtentinai pinigų pragy­
venti sugrįžo atgal į mainas ir puikiai atlieka darbą. Bet 
yra tūkstančiai žmonių daugelis iš jų išdirbę per daug 
metų mainose, kurie užsiima kokiuo nors kitu ne taip 
svarbiu darbu. Tie vyrai jei grįžę atgal į mainas labai pa­
tarnaus tautai, užimdami vietą tų 50,000 mainierių, ku­
rie sekdami vėliavą išėjo į Pranciją.

Vienas kelias prieiti prie mainierių, kurie prie unijos 
neprigulėjo ir kurių tai surasti negalima. Samdymo biu­
ras sužinojo, jog vienoj Kansas valstijoj, 200 prityrusių 
mainierių dirba darbuose be kurių galima apsieiti. Kiti 
200 toje pat apielinkėje ukninkauja arba užsiima kitu ko­
kiuo karės darbu kame jų prityrimas mainose yra nie­
kais verčiamas.

Kuro administracija gelbsti kiek gali Samdymo biurą, 
kad butų galima iškasti kuodaugiausiai anglių šiai žiemai.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on -7! 
October 31 1918, as required by the Act ef October 6, 1917.

Nuo Informacijos Biuro.
Kaip vokiečių prieita prie uždarymo kelių Lietuvos 

laikraščių, atpasakoja Berlino laikraštis „Germania” už 
rugp. 1 d., 19 18, straipsnyje „Lietuvos spauda po Vo­
kišku Autoritetu”. Straipsnis prasideda „Kownoer Zei- 
tung'a’ 219 numeryje straipsnio „Nemalonus Prietikiai 
su Lietuviška Spauda” pažymėjimu, sanryšyje su Lietu­
vos Tarybos karaliaus pasirinkimu ir iš to iškilusio inci­
dento tarp lietuviškų laikraščių ir vokiečių militarės val­
džios. „Lietuvos Aidas” ir „Tėvynės Sargas” atsisakė 
klausyti vokiškos presos agentūros, kuomet „Darb. Bal­
sas” paklausęs ir atspauzdinęs vokiečių reikalaujamą 
pranešimą pažymėdamas: „Vyriausiojo rytų vado parė­
dymu sekamas paskelbiama.” Del tokio Vilniaus laikraš­
čių pasistatymo „Kownoer Zeitung” pastebi, kad” atsi­
sakymas publikuoti yra lygus atviram sukilimui prieš mi- 
litarius autoritetus.”

To viso akyveizdoje, „Germania” duoda sekamos in­
formacijos: —

„Vienuolikai dienų praėjus po rinkimų, liepos 22 d. 
visi laikraščiai gavo iš Vokietijos spaudos biuro sekantį 
patėmijimą: „Rytų karės vado prisakymas.

Visi šito distrikto laikraščiai turi atspauzdinti ant pir­
mojo puslapio, be jokių patėmijimų sekanti pranešimą.” 
Po to sekė, gerai žinomas pranešimas apie išrinkimą Lie­
tuvos karaliaus, atspauzdintas liepos 21 d. „Norddeut- 
sche Allgemeine Zeitung". Prie to patėmyjimo buvo 
pridėta: „Atkfeipiame jūsų domą į 2 lapą, šios dienos 
oficial pranešimo N. 5 ir ypatingai perspėjame, jei pra­
nešimas del lietuviškojo klausimo jūsų rytojaus išleidi­
muose butų neindėtas, tai toji laida bus už karto sulai­
kyta ir spaustuvė uždaryta.”

„Ir kadangi „Norddeutsche Allgemeine Zeitung” pra­
nešimas atsiskyrė nuo teisybės ir kadangi pridėtasai 
paaiškinimas su lietuvių dalykų stovio supratimų nesu­
tiko lietuvių laikraščiai, ypatingai „Lietuvos Aidas” norė­
jo padaryti redakcijos pataisą, kurios neleista. Lietuvių 
laikraščių redaktoriai, nenorėdami suklaidinti viešosios 
opinijos, kuriai ligšioliai apie išrinkimą karaliaus nebuvo 
leidžiama per spaudą pranešti, bandė gauti leidimą pri­
dėti prie oficijalio pranešimo, jog tai spauzdinama kaman- 
dieriaus įsakymu. Jiems — buvo sekančiai atsakyta. „Ir 
vėl atkreipiame jųsų domą į 2 lapą, N. 5 oficialio buletino 
pranešima, spauzdinti be jokių patėmijimų, tai reiškia ir 
be žodžių, jog tai daroma prisakius komandieriui, kitaip 
turėsite panešti iš to kįlančias pasekmes.” Po to redakto­
riai pasirinko visai sustabdyti spauzdinimą. Tas padėji­
mas jau tęsias per savaites, ir, žinoma, iššaukė didelį su­
bruzdimą ir nepasitenkinimą.”

Tai pastebėjusi „Germania” priduria, kad tokie ir pa­
našus nuotikiai veda prie nesantarvės tarp lietuvių ir 
Vokietijos valdžios.

The Pinch Uiiter

. twaa tightening oPthg American, belt that made this 
hit possible, TRe game nswon if we keep it up/



V A I G E 1) K.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 3» 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

Kare ir maistas.
TAUPIAI SU MAISTU!

Apskaitliuojama, Kad šįmet Amerikai reikės maisto 
išvežti 50 proc. daugiau, negu pernai. Tai reikės padaryti 
iš ištekliaus, kuris mažai ką didesnis yra už pernykštį iš­
tekliu. Prie tokių apystovų reikalingą išvežamąjį mais­
to ištekliu sudaryti, telieka vienas kelias: visiems persi­
imti reikalu maistą taupyti ir maisto eikvojimo inprotį 
kur toks buvo, pamesti.

Su 28 spalio diena, šių metu, Suv. Valstijų valdžia 
kreipsis prie visų šeimynų, prašant jų prisidėti prie visuo­
tinojo šeimynų surašo, kurios savo pareiga privalo pasista­
tyti ir pasižadėti maistą taupyti. Lietuvių šeimynos ne­
turi atsilikti. Jos taipgi suprasti turi, kad visų vieno­
dos priedermės privalo būti, pasaulį nuo bado saugot.

Auksinis Laikrodis Visai Dykai.
Švenčių Išpardavimas.

aprastas Pigugumas.
Visai uždykągold- 

filled moteriškas ar 
vyriškas laikrodė­
lis, gvarantuotas 25 
metams, tiems ku­
rie skaitys šitą ap­
skelbimą iki galui ir 
pirks nuo mus gra­
mofoną nepaprastai 
žema kaina išprie- 
žanties DIDELIO 
IŠPARDAVIMO 
PRIES ŠVENTES.

kankinamas reumatizmu, neuralgija, išsinarinimu, eutinf- 
muetc. ir tu džiaugsies! turįs Trinerio Linimentą po ranka.

Gali atsitikti, kad tu gali pagauti šaltį ir tokiame atsi­
tikime Trinerio Kosulio Ramintojas yra daugiausiai pa­
tikėtina gyduolė.

Tu gali gauti visas šias gyduoles aptiekoje. Bet gali 
pasitaikyti, kad tavo aptiekorius yra jas išbaigęs ir kad. 
męs negalime jo užsako tuojaus išpildyti dėl didelio mo8< 
chemiškos laboratorijos apkrovimo šiuo laiku su įvairiais 
valdžios užsakymų darbais. Todėl perspėk reikalingumu 
ir pirk Trinerio vaistus dabar, ir laikyk juos savo šeimy­
nos gyduolių šėpoje.

Joseph TrinerCompany, 1333—1343 S. AshlandAvttiK 
Chicago, llinois.

AMERIKAI REIKES EUROPA NUO BADO GINTI.
Kad perprasti reikalą maistą taupyti, tai kas tėmyt 

reikia:
(1) Amerikai reikia išmaitinti karininkų milijonus, 

kurie už musų visų laisvę ir saugumą kariaują.
(2) Amerikai reikės maitinti ir nuo bado apginti tųjų 

našlaičių ir seneliu šimtus tūkstančių, ką bevejamas at­
gal vokietis be maisto palieka, viską iš išvytos žemės vog­
damas.

Kiekviena Amerikos šeimyninkė ir kiekvienas asmuo 
suprasti turi, kad maistą taip vartoti reikia, kad jo nė 
kiek nebūt bereikalingai išmetama. Privalom atsiminti, 
kad kiekvienas duonos gabalas, ką lauk išmetama, yra 
atimta nuo burnos nelaimingųjų karės sūkuriuse. Daž­
nai netaupiose šeimynose tiek visai gero valgio išmeta­
ma, kad ne vienas reikalingas asmuo prasimaitinti galė­
tų. Kuomet gi tai daroma diena iš dienos ir ne vienoje, 
bet šeimynų tūkstančiuose, galime įsivaizdinti, kiek visai 
gero maisto niekais nueina.

Pažiūrėk atydžiai į mus kainas ir įsitikinsi, kad mus 
kainos yra žemesnės negu kur kitur.

Gramofonai parodyti ant paveikslėlio šalia padirbti 1 
modelio puikiame eržuole ar mabogene, visos matomos 
metalinės dalys yra tvirtai ir gražiai nikeliu padabintos, 
— jos negali susigadinti žaidžiant, — Tonai sutaisyti pa­
gal universalę sistemą, kas reiškia, jog žaidai visokius re­

TAUPUMAS—DORYBE.
Šią žiemą reikia labiau negu pereitą žiemą daboti, kad 

jokia maisto dalykėlis pustijamas nebūtų. Reikia žiūrėti, 
kad valgio nebūt gaminama perdaug, taip kad išmesti 
nereikėtų. Gero maisto liekis, jeigu jo išvengti negali­
ma privalo būt sunaudojamas. O užvis saugotis reikia, 
kad bereikalingo taigi ir'nesąmoningo maisto eikvojimo 
nebūtų.

Kiekvienos šeimynos išmintingu taupumu ir ekonomi­
ja Amerika, visupirma, pripras prie tautos dorybės —tau­
pumo. Tuom pačiu pasauliui suteiks milžinišką patarna­
vimą, nuginant bado šmėklą nuo daugelio tūkstančių 
šeimynų, karės rankos paliestų.

MAISTAS NETUR BUT EIKVOJAMAS.

AUKA LIETUVAI.
Broliai ir sesers lietuviai, bė skirtumo pažvalgų tikė- 

jimiškų bei politiškų jums visiems, kaipo ir man, o gal 
dar rasi ir augštesniamė laipsnyje rūpi mus nuvarginta 
brangi tėvyne-Lietuva. Jus ją gelbstate kaip inmanyda- 
mi, o ypatingai savo kruvinai uždirbtų skatiku. Sitai 
męs vis kartų turime progą ant aukuro tėvynės sudėt 
dvigubą (nors mažą) auką. Auką pavidale mamonos — 
pinigų ir apšvietos. Dalykas tame: p. M. Paltanavičia 
davė man du šimtu Vadovėlių — mokintuvių tarptauti­
nės kalbos — esperanto už jo sutaisymą. — Dovanuojau 
juos musų esperantininkų Rateliui,—gi Ratelis ingaliojo 
manę vardan jo, dovanoti tėvynei. Kiekvienas asmuo 
perkant nuo Ratelio Vadovėlį, apdarų kainuoja vieną 
dolerį turi laiške pažymėti, kuriam fondui atiduoti tą do 
lerį (katalikų, tautininkų ar socijalistų). Todėlei broliai 
ir sesers pasiskubinkite išpirkti tuos Vadovėlius, atmin­
dami, kad tuomi paremkite savo nuvargintą tėvynę—Lie­
tuva, savo sriovės fondą; paplatįsite apšvietą ir dalyvau- 
svtė tuose, taip tariant, kvotimuos,—nės aiškų, kuri 
sriovė, sulig savo proporeijonalio daugumo skaitliavis, 
išpirks daugiau tų Vadovėlių, ta sriovė pasirodys ir pa­
žangesnė ir karščiau mylinti tėvynę — Lietuvą. Tie Va­
dovėliai gaunami pas mane: KAZ. VIDIKAUSKA8, 2833 
LIVINGSTON ST., PHILADELPHIA, PA. Gi kada Va­
dovėliai bus išparduoti, tilps laikršačiuosė vardai nupir­
kusių ir į koki fondą paskyrė savo dolerį (ar daugiau).

Su pagarba Kaz. Vidikauskas
Ratelio sekretorius.

DRAUGAS NELAIMĖJE!
Mninieriai, mechanikai, audėjai, fabrikos ir siap visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lanke, yra amžiui draugai

Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelese bonkose. Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi 
Pam-Expeller, persitikrink ar yra IKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. 35 centai ir 65 centai už 

bonkutę. Gaunamos visose aptiekose, ar tiesiog is labortorijos.
F. AD. RICHTER a CO., 74—80 Washington St., New York, N. Y.

PAIN-EXPELLER
Jau suvirs penkios-dešimtys metu 
kaip Aitą piuki gyduole yra var­
iuojama su geriausioms pasek­
mėms. išgydymui rumatizmo, 
skausmu krutinėję, šonose ir rau­
menyse. neuralgijos, strėnų die­
gimą, šalčio ir kosulio.

kordus kaipVic- 
tor, Columbia, 
Pathe, Edison, 
Emmerson,etc., 
kainos-gi pagal 
didumą irmadą, 
kas link rųšies 
jie visi labai 
geri. Tonai tų 
visų gramofo­
nų yra aiškus 
ir malonus ir 
gali būt regu­
liuojami, tai yra 
galima žaist pa­
maži ir garsiai, 
greit ar lėtai, 
pagal klausyto­
jų norą.

la) Gramofo­

ČEDYK
Naudodam as atsakančias lempas!

Jei esi tikras, kad visos elektrikinės 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di­

nas kaip 1 modelio eržuole 9 colių augšti, 13 colių platus 
ir 13 colių gilus, jų paprasta kaina $30.00 ir daugiau, 
męs reikalaujame tik.................................................... $14.^1

B. Gramofonas kaip 1 modelio eržuole ar mahogane, 
9 colių augščio, 15V6 colių pločio ir 18 colių gylio, jo pa­
prasta kaina apie $30.00, męs parduodame tik . . . $19.95 

2a). Gramofonas kaip 2 modelio gražiu indėliu ir pui 
kiu priešakiu padabintu šilku, eržuolu ir mahogany, 13 
colių augščio, 15 ir viena ketvirtis colių pločio ir 1 6 ir 
viena ketvirtis colio gylio. Parduodamas kitur po 
$50.00 ir daugiau, męs parduodame tiktai už . . .$34.95

džiausią naudą už savo pinigus.
Tos lempos duoda trissyk tiek 

šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 
truputi kainuoja jų invedimas, ilgiau 
naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčėdo.

Atsimink vardą = MAZDA - ir

B. Gramofonas kaip 2 mo­
delio su gražiu voku ir dab- 
niu priešakiu papuoštas ge­
ru šilku, erzuolo ar mahoga­
ny, 13 Va colių augščio, 13 
colių pločio ir 20 colių gy­
lio, parduodamas už $50.00 
ir viršaus, męs parduodame 
tik už . . . $29.95

3 a) Gražus cabinet gramo­
fonas kaip 3 modelio eržuo­
le ar mahogane, 32 colių 
augščio, 15 colių pločio ir 
163/ž colių gylio kitur par­
duodamas po $50.00 ir bran­
giau męs parduodame tik 
už ... . $39.95

B) Gramofonas kaip 3 mo­
delio, eržuolo ar mahogany, 
36 colių augščio, 16 ir viena 
ketvirtis colių pločio ir 16 
ir 1 ketvirtis colių gylio, 
kitur parduodamas už 
$60.00 ir brangiau, — męs 
parduodame tik už . . $34.95

Męs taipgi turime branges­
nių gramofonų, ir kurie no­
rėtų daugiau informacijų,

nedaleisk savo namuose kitokių lem­
pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO.

męs noriai suteiksime per pačtą.
Pamislyk apie mus didelį pasiūlymą. Kadangi męs 

duodame jums pusiau numažintomis kainomis ir prie 
Įkožno gramofono męs duodame visai dykai gold-filled 
laikrodėli gvarantuotą 25 metams, už kurį turėtumėt 
mokėt $18.00.

Muzika labai maloni, — ir kuomet sugrįžti namon pa- 
i’ss« ir nervuotas iš darbo, vietoj kad jaustis pavargu- 
s.u ar jieškot kitur nusilii asminimų, jus sėdit savo šei­
mynos ratelyje ir turit tikrą smagumą pasiklausyt sma­
gios geros muzykėš gramofono.

Tik pamislyk, pirkdamas gramofoną suteiki sau tikrą 
smagumą, savo pačiai ir brangiems savo vaikams,—ypač 
dabar prieš šventes.

Užsakydamas gramofoną, prisiųsk $3.00. — o reštą 
užmokėsit kada gramofonas ir laikrodėlis bus į jus namus 
pristatyta.

Užsakant gramofoną, meldžiami parašykit aiškiai, 
kokį gramofoną jus naudojot.

PAN AMERICAN EXPORTERS.
1152 Milwaukee Ave., Dept. 242 Chicago, III.

Paskelbimas.

PERSPĖK NETVARKOS DIENAS!
Tas gali but, kad kokią dieną tu kentėsi dėl vidurių 

betvarkės, užkietėjimo, juose gazų prisirinkimo, galvos 
skaudėjimo, abelno silpnumo etc. ir tau bus reikalingas 
Trinerio Amerikoniškas Kartaus Vyno Eliksiras, kuris 
yra geriasiu vaistu dėl visų viduriuose netvarkių.

Tas gali pasitaikyt, kad kas nors tavo šeimynoje, bus



ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams: 

ma mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš­
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pnsl. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

. Algimantas arba Lietu viai 13-ame šimtmety­
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie­
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
push 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni­
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 68 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki­
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusk 25

. 'Sfabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar­
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She­

nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00
Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 81 pusi. 10

Iš kelionės po Europa ir Aziją. Para? 5 Pra­
šę^ nxjčių Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi.,

102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25

A <karos apdarais, paauksuotais kraštais 8.50 
daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su­
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan­

doah, Pa., 69 pusi; 25
.'•vakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra­
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš­
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks­
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.' Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė­
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan­
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko. 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan­
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka­
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane - apysakė­
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
‘pusi. ‘ 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan- 
doah, Pa., 47 pusi.

Bell Phone Dickinson 3S85 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvi! Daktaras ir Chirurgas.' 
Ofiio Valanda.;

Nue 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M, 

Nedėliotai. iki 4 po pieta.

A NARON'S STRENGTH 
IS IN ITS FOOD SUPPLY 
Ent less —Wa-vte nothing 

‘ Čraatg a Reserve 
amecica must FEED 
r;.c ooo. ooo aides

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 eu Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas, ban­
kas, paštų ofisus- kitas agen­
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji­
mus, suteikiant kiekvienam

Kataliku Spaudos Platintojams.
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių

kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu­
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu- 
■ rluose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.

v Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 25
Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan-' 

' ’ doah, Pa., 68 pusi. 20
Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė

P. D. Shenandoah, Pa., 68 pusi. 20
Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa-

'ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie.Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku jšlKelionės 5
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi- 
... tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.

18T pusi. 75
(lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 

šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu­
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė'Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,
S62 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

. Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
L vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41

pusi. 50
> MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie-

, V tavoje atsitikimų. Parašė Jonas'Kmitas. W 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She­
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, -i 75 

nekaltybė. Iš vokiško vertėj. Gerutis. She­
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Be Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
* L’Ermite.*1 Lietuviškai vertė Pranaičių

Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00
našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė

P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15
Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu­

va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 
Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.

Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15
Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.

Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika­
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi­
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Vis£ketur£to- 

w mai •' 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 8.50'

0kuros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
M i I* ••

knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ­

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP­

NUTE, kun. A. Miluko 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei­
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adreeuokit
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke 
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I. 
New York City.

IŠ KELIONĖS
PO o

£ , • EUROPĄ IR AZIJĄ
g Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, ® 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- fflg 

f tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir'papuošta fax 
J 102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
* Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei- ag 
v gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
f ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- jK 
lį iiu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-

Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai lįspu- jei 
u džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, X 
s kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- S? 
( jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. įįįįįi 
t Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos af 
? sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu W 
- lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
f Knygos kaina...............................................2 dol. įEį
į Audeklo apdarais...............................................2.25 mS
> Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne »»
. . t- * f > • ’ » r *

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gautilvisus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKI8,
j24 WHARTON ST., ____ ,__ PHILADELPHIA, PA.

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti karė h įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in­
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be­
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu­
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 1$ 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia, 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga­
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry­
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo­
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigu ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsi! pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais- 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 191 & 
m. ir perleisit ją paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį į
M. M. ŠLIKAS Į

LIETUVIS ADVOKATAS Į
Miesto ofisas: £

DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST., I
1 Pihladelphia, Pa. I
Ofiso telefonas: Lombard 1272 *
Namų telefonas: Woodland 6964-W F

jUtarninko ir Kelvergo vakarais būna „Zvaigždės”» 
Spaustuvėje t

3654 RICHMOND ST. |
S Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na-. 
|mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-C 
Jkias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo! 
į visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau—y 
fgystėms charter’!us ir tt.

SPAUSTUVEi-

ATLIEKA VISUS DRUKORISJ 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

DRUKUOJa:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITI’I 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, KOPBRTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. ftr&SIGRAUD

Kreipkis ant adreeoi

3654 Richmond St 
PTiiladelpbiia, »Pa
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